[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят седьмое  заседание  шестого    созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27  апреля     2022 года     № 568
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Правила  использования  водных объектов общего пользования, расположенных на территории  Ирбитского муниципального образования  для   личных и бытовых нужд
    В соответствии с  Федеральным законом  от 08.12.2020 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    Федеральным законом от 30.12.2021 г. № 445-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О любительском рыболовстве и сохранении  водных биологических ресурсов» и   в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в  Правила использования  водных объектов общего  пользования, расположенных на  территории Ирбитского муниципального образования для личных и бытовых нужд, утвержденные  решением Думы Ирбитского муниципального образования 31.10.2008 г. № 93 (с изменениями от 02.07.2014 г. № 280, от 30.08.2017 г. № 673, от 26.02.2020 г. №349) следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 3 статьи 5 дополнить словами  «, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;

2)  подпункт 6 пункта 3 статьи 5   изложить в следующей редакции:

«6) хранение пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     __________________ А.В. Никифоров